РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.09.2016г.  №  737
г. Трубчевск

О внесении изменений в административный регламент
администрации Трубчевского муниципального района

по предоставлению муниципальной услуги

«Оказание консультационной, организационной  поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства»
            В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением об администрации Трубчевского муниципального района, Постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 26 мая 2014 г. №350 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести изменения в административный регламент администрации Трубчевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Оказание консультационной, организационной  поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 28.04.2015 года  № 330:
     Подпункт 17.1 пункта 17 «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания и приема субъекта малого предпринимательства, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг» раздела 2 изложить в новой редакции:

      «17.1. Требования к обеспеченности доступности для инвалидов.

     Администрация Трубчевского муниципального района обеспечивает инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак – проводников):
1) условия для беспрепятственного доступа к зданию;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено здание, входа в здание и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на территории здания;
4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной  информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
6)  допуск в здание собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке  и реализации государственной политики и нормативно- правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
7) оказание работниками администрации Трубчевского муниципального района помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами».
    2. Настоящее постановление направить в отдел экономики, организационно-правовой отдел администрации Трубчевского муниципального района.

    3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет, Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.

    4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Слободчикова Е.А.
Глава администрации

Трубчевского муниципального района

И.И. Обыдённов
Исп. гл. спец. отдела экономики

Назарова Л.Г.
Зам. главы администрации

муниципального района

Слободчиков Е.А.

Нач. отдела экономики

Храмогина С.И.

Нач. орг.- прав. отдела

Москалева О.А.

гл. спец. орг.- прав. отдела

Андрейчикова О.Г